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افقی:
1- مجموعه ای از سازهای 
کوبه ای - اسیر جنگی آزادشده 

- اتومبیل آلمانی
2- حرف همراهی عرب - متفق - 
شهری در مازندران - اسب رستم

3- ولگرد - دستبند زینتی زنانه 
- بسندگی

4- صادق و بی ریا - همه تنبیه 
خداوند دل است

5- نوعی پارچه از الیاف گیاهی - 
سراینده مجموعه شعر دشنه در 

دیس - چشم
6- از بحور شعر فارسی - 

خیرخواه
7- همه -  ماه میلادی 28روزه - 

از بیماری های پوستی
سازمان   - سرراست   -8
فضانوردی آمریكا - گلی زیبا - 

چوب خوشبو
9- راندن و دور کردن - گمشده 

- صبحانه نخورده
10- پایتخت کلمبیا - 

بزرگ ترین عصب بدن
11- غیرارادی - گل نیلوفر آبی - 

ورق آهن قلع اندودشده
12- قاضی تحقیق - دلداده 

شیرین
13- زن گندمگون - مؤسسه 
خدماتی - بخش کوچكی از یک چیز

14- انبرک جراحی - خاخام - 

چراغ - اشاره به دور
15- تلاش - به حد اعتدال 

رساندن - ریزترین رگ خونی
  

عمودی:
1- ضایعه سطحی پوست - از 

گیاهان آپارتمانی - پس از آن
2- درنظر گرفتن اهمیت 
موضوعی - حكم خواندن قرآن 

در سجده - بازداشتن
3- به کمال رسیدن - تغییر 
شكل بعد از دوره جنینی در 

دوزیستان
4-  ماه کارگری - کاشف اشعه 
ایكس - حالتی مخصوص زن 

آبستن
5- وقت - روز جزا - هنر پرتاب 

تیر
6- باغ دیدنی شیراز - ساخته 
شده از خاک رس - صدای 

گوسفند
7- نوعی آچار سرکج - آوانس - 

محل تقاطع دو دیوار
8- درشت هیكل و بدقواره - 
از انواع فیلم های کلاسیک 

هالیوودی
9- پشه مالاریا - رسانه شنیداری 
- شكستگی های طبقات رسوبی 

زمین
10- راندن مزاحم - پول اندونزی 

- کتاب مشهور ملاصدرا 

11- ورزش یخ و چمن - توهین - پسر 
گودرز در شاهنامه

12- از آتش افروزان - بوی خوش - 
اتمسفر

13- حالت دادن به مو به وسیله سشوار 
- خوردنی شیرین

14- از جنس الیاف پنبه - دینداری 
- شرور

15- نازیبا - دانش و فن اداره هتل - 
واحد نظامی بزرگ تر از گردان
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4927
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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در مسیر اعاده حیثیت
بعد از یک اخراج غیرمحترمانه، دراگان اسكوچیچ فعلا بازگشت 

موفقی به فوتبال ایران داشته است
بدون تردید تا سال های طولانی نام دراگان اسكوچیچ به عنوان یكی از 
بزرگ ترین معماهای تاریخ تیم ملی باقی می ماند؛ مربی کرواتی که میراث 
ورشكسته و فرو ریخته مارک ویلموتس را تحویل گرفت، به شكلی معجزه آسا 
آن را به جام جهانی رساند و رستگار کرد و در نهایت در کمال شگفتی و البته 
با رگه های پررنگ نامهربانی، از کار اخراج شد. با شاهكار فدراسیون مهدی 
تاج، اسكوچیچ موفق نشد حضور در جام جهانی را تجربه کند؛ تورنمنتی که 
خودش تیم در هم ریخته ایران را به آن رهنمون کرده بود. تیم ملی با عزت و 
احترام تحویل کارلوس کی روش شد تا او هم با گلباران شدن مقابل انگلستان 
و شكست از آمریكا، برای سومین بار ایران را از مرحله گروهی جام جهانی اوت 
کند! همه این حرف ها مال گذشته است و صرفا به این دلیل بازگو می شود که 
حالا دراگان دوباره به فوتبال ایران بازگشته و البته فعلا در مسیر اعاده حیثیت 

خودش حرکت کرده است.

پرسپولیس نه، تراکتور آری  |  به نظر می رسد اسكوچیچ و فوتبال 
ایران به هم کمک می کنند. برخلاف باور دراگان که شاید انتظار داشت 
پس از اخراج از تیم ملی ایران با انبوهی از پیشنهادهای بزرگ مواجه شود، 
چنین اتفاقی در مورد او رخ نداد و ناچار شد این مدت را با شغل پاره وقتی 
همچون هدایت تیم ملی جوانان کرواسی پشت سر بگذارد. عجیب اینكه 
دراگان آنجا هم چندان موفق نبود. بنابراین بعد از رد پیشنهاد پرسپولیس، 
پیشنهاد بالاتر تراکتور را پذیرفت و سر از تبریز در آورد. این انتخاب، غیر 
از بحث مالی از یک جهت دیگر هم برای او خوب بود؛ اینكه در پرسپولیس 
فعلی هر نتیجه ای غیر از قهرمانی »شكست« محسوب می شود، اما در 
تراکتور چنین فشاری وجود ندارد و او اگر بتواند این تیم را به نخستین 
قهرمانی اش در لیگ برتر برساند، به یک چهره تاریخی در فوتبال ایران 
تبدیل خواهد شد. فعلا هم شروع اسكو بسیار خوب بوده و او توانسته 
تیمش را با 25امتیاز از 11بازی به صدر جدول برساند. اسكوچیچ پیش 
از تراکتور و تیم ملی، در باشگاه هایی مثل فولاد، نفت آبادان و ملوان هم 
مهارتش را نشان داده بود و اینطور به نظر می رسد که تراکتور هم می تواند 

به پروژه های موفق این مربی در ایران اضافه شود.

همه اتفاقات خوب |  صدرنشینی تراکتور، تنها اتفاق خوبی نیست که 
هم اکنون برای اسكوچیچ رخ داده. در کنار این نتایج، تیم او فوتبال خوبی بازی 
می کند و حتی در 2بازی دشوار بیرون از خانه مقابل سپاهان و گل گهر، با 
وجود یک یار کمتر موفق به کسب پیروزی شده است. مرد کروات امیرحسین 
حسین زاده را به اوج رسانده و باعث شده این بازیكن با 4گل و 4پاس گل، 
مؤثرترین بازیكن لیگ تا اینجای فصل لقب بگیرد. مهدی هاشم نژاد هم پدیده 
شگفت آور تیم اسكوچیچ است که روی نوار موفقیت و گلزنی حرکت می کند. 
به این مجموعه باید آرامش و حرفه ای گری اسكوچیچ را هم اضافه کرد؛ جایی 
که چندین بار از او در مورد نوع اخراجش از تیم ملی سؤال شده، اما دراگان 
جواب نداده و گفته موضوع مربوط به گذشته هاست. او تا به حال به خوبی از 

برندش مراقبت کرده است.

نكته بازی

کدام هواداران دقیقا؟
دوره و زمانه عجیبی شده و فضای مجازی طوری همه  چیز را تحت تأثیر 
قرار داده که باورکردنی نیست. قبلا برای تشویق یا هو کردن یک نفر، 
حداقل یک عده باید زحمت می کشیدند، به ورزشگاه می رفتند و در انظار 
عمومی ظاهر می شدند، اما الان با 4 تا اکانت و هشتگ و این داستان ها در 
اینستاگرام می شود جو راه انداخت، بدون اینكه معلوم شود کی به کی 
است و اساسا چنین آدم هایی وجود دارند یا نه. در همین راستا به  تازگی 
هم کامنت هایی در صفحه شخصی مهدی تارتار ثبت شده که مضمون 
کلی آنها درخواست از این مربی برای حضور در پرسپولیس است. اصلا 
معلوم نیست آدم های پشت این اکانت ها وجود خارجی دارند یا نه و اگر 
هستند، چه هویتی دارند، اما همین کامنت ها تبدیل به منبع فلان سایت 
می شود که خبر بنویسد و تیتر بزند: »درخواست هواداران پرسپولیس از 

تارتار؛ به تیم ما بیا!« واقعا دوره و زمانه عجیبی شده است.

فقط برنامه کودک مانده بود!
یكی از انتقاداتی که این مدت زیاد از جواد خیابانی به عمل می آمد، این 
بود که صبح تا شب در شبكه های مختلف تلویزیونی حضور دارد و در حال 
نطق و سخنرانی است؛ از گزارش های پرتعداد زنده تا خاطره بازی در شبكه 
ورزش و برنامه های صبحگاهی در شبكه3 و البته همزمان فعالیت در شبكه 
نمایش خانگی. خلاصه جواد جان همه جا حضور داشت، غیر از برنامه های 
کودک که خدا را صد هزار مرتبه شكر طلسم این یكی هم شكست و اخیرا 
استاد را در حال کمک به اجرای برنامه کودک و نوجوان دیدیم! به تازگی 
ویدئویی از آقای خیابانی در فضای مجازی فراگیر شده که او در آن با همان 
لحن حماسی خاص خودش، سرود »موش رفت تو سوراخ، خرگوش گفت 
آخ« را اجرا می کرد؛ اثری هنرمندانه که آخرین سنگر صداوسیما هم به 

کمک آن توسط آقا جواد فتح شد. ممنونیم بزرگوار!

صدای پیشرفت را می شنوید؟
جام ملت های آسیا2027 قرار است به میزبانی عربستان برگزار شود؛ 
کشوری که گفته می شود میزبانی جام جهانی2030 را هم گرفته و به 
این ترتیب بزرگ ترین تورنمنت فوتبالی دنیا برای دومین بار در خاورمیانه 
برگزار خواهد شد. در همین حال خبر رسیده کشور اندونزی به عنوان 
نخستین داوطلب، خواهان میزبانی از جام ملت های آسیا2031 شده 
است؛ دیدارهایی که کمتر از 7سال دیگر برگزار می شود و البته این زمان، 
به سرعت سپری خواهد شد. اندونزی یک بار سال2007 در کنار مالزی، 
ویتنام و تایلند میزبانی جام ملت ها را بر عهده داشته، اما حالا احساس 
می کند به تنهایی می تواند از پس این کار بر بیاید. تیم ملی فوتبال این کشور 
در مسابقات انتخابی جام جهانی، در گروه مرگ رقابت پایاپایی با عربستان و 
استرالیا دارد و به تازگی هم موفق شد سعودی ها را شكست بدهد. فوتبالی ها 

آیا صدای پیشرفت کشورهای دیگر را می شنوید یا بیشتر توضیح بدهیم؟

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

51325-1181218تراکتور1
7924-1173116سپاهان2

5823-1172213پرسپولیس3

11418-1153315ملوان4
118-12-1153311فولاد5
118-11-1253410چادرملو6
17-9-124539استقلال خوزستان7

14-12-1235412آلومینیوم8
114-11-1235410ذوب آهن9

414-16-1142512استقلال10

13-5-113445گل گهر11

610-14-112458شمس آذر12
39-9-111646نساجی13

59-14-112369خیبر14

69-13-112367مس رفسنجان15

77-11-111464هوادار16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم

4 گل

تومیسلاو اشترکالی
تراکتور

5 گل

رامین رضائیان
استقلال

4 گل

 مهرداد قنبری
خیبر
4 گل

ادسون ماردن
چادرملو

5 کلین شیت

اتکیر یوسوپوف
فولاد

5 کلین شیت

محمدرضا اخباری 
گل گهر

6 کلین شیت

مجتبی نجاریان
فولاد

3 پاس

امین جهان کهن 
آلومینیوم

3 پاس

بهرام گودرزی  
آلومینیوم

3 پاس

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

امیرحسین حسین زاده 
تراکتور
4 پاس

علیرضا بیرانوند
تراکتور

7 کلین شیت

پرسپولیس در انزلی ملوان را برد تا نشان دهد در بازی های سخت آسان تر نتیجه می گیرد!

در مردابدر مرداب زندگیزندگی
علی اصغر درویش |  اتفاقات مهم دیدار ملوان و 
پرسپولیس از یكی دو روز قبل تر آغاز شد؛ با ویدئویی که 
از تمرین تیم ملوان بیرون آمد و هواداران این تیم را در حال 
سر دادن شعارهای تند و توهین آمیز علیه پرسپولیسی ها 
نشان می داد. درحالی که هنوز مسابقه ای در کار نبود و تنشی 
رخ نداده بود که توجیه این رفتار انزلی چی ها باشد، بازنشر 
این ویدئو در سطح وسیع و برخورد انتقادآمیز رسانه ها با این 
حرکت هواداران ملوان، باعث شد 2تیم با یک پیش زمینه 
ذهنی متفاوت و حساسیتی چندین برابر به دیدار هم بروند. 
از آن طرف، صحبت های گاریدو پیش از بازی و تأکید او بر 
اینكه پرسپولیس بعد از باخت غیرمنتظره مقابل نساجی 
مانند یک شیر زخمی برای اعاده حیثیت به میدان خواهد 

آمد، حساسیت ها را صدچندان کرده بود.
برای نخستین بار در ورزشگاه انزلی، یک مسابقه با کمک داور 
ویدئویی انجام شد. داور VAR در این بازی وحید کاظمی 
بود و قاضی میدان نیز احمد محمدی که رأس ساعت 
16:15 سوت آغاز مسابقه را به صدا در آورد. به محض 
اینكه سوت آغاز بازی زده شد، ملوانی ها توپ و میدان را 
در اختیار گرفتند و حملات دامنه دار خود را آغاز کردند. 

سفیدپوشان نخستین ضربه ایستگاهی را در بیستمین 
ثانیه بازی به دست آوردند و روی همان ضربه می توانستند 
قبل از رسیدن بازی به دقیقه  یک، دروازه مهمان را باز کنند 
اما گوندوز موفق ظاهر شد و ضربه سر رضایی را دفع کرد. 
این روند ادامه داشت و موقعیت های متعددی که ملوان در 
20دقیقه ابتدایی به دست آورد، فقط با درخشش گوندوز 
و بدشانسی ملوانی ها تبدیل به گل نمی شد. از دقیقه20 
اما پرسپولیس تا حدودی توانست بر اوضاع مسلط شود و 
نمایشی همسطح با تیم ملوان داشته باشد. با وجود این، اما 
حملات 2تیم در نیمه اول هیچ ثمری نداشت و 2تیم بدون 

گل به رختكن رفتند.
در شروع نیمه دوم باز هم ملوان تیم برتر میدان بود و بالاخره 
در دقیقه59 مزد این برتری را گرفت. روی یک ضربه 
ایستگاهی که از فاصله ای دور زده شد و بعید به نظر می رسید 
یک ضرب تبدیل به گل شود، قائم اسلامی خواه توانست 
گلر الجزایری پرسپولیس را مقهور شوت محكم خودش 
کند و ملوان را پیش بیندازد. شاید در آن لحظه هیچ یک 
از هواداران ملوان تصور نمی کردند تیمشان بدون امتیاز 
از این مسابقه خارج شود. ملوان یک بر صفر پیش افتاده 

بود و با توجه به اینكه این تیم تاکتیک دفاع و ضدحمله را 
با تكیه بر سرعت محمد عمری خیلی خوب اجرا می کند، 
همه منتظر دقایق سختی برای پرسپولیسی ها بودند. اما 
برخلاف تمامی این انتظارات، روند بازی بعد از گل کاملا به 
سود پرسپولیس پیش رفت و این تیم کام بک باشكوهی را 
در ورزشگاه سن سیروس رقم زد. بعد از گل، پرسپولیسی ها 
حملات پرتعداد و پر از ریسكی را تدارک دیدند و حتی 
مدافعان میانی این تیم حضوری دائمی در محوطه جریمه 
حریف داشتند. با همین روند، گل ملوان فقط 5دقیقه دوام 
آورد و سروش رفیعی بازی را به تساوی کشاند. 10دقیقه 
بعد هم ستاره این روزهای سرخپوشان یعنی فرشاد فرجی 
روی یک ارسال ایستگاهی با ضربه سر دروازه فرعباسی را 
باز کرد و نتیجه را 2 بر یک کرد. ملوان که کاملا بازی را از 
دست داده بود به لحاظ روحی هم افت کرد و در 20دقیقه ای 
که از حریف عقب بود تقریبا هیچ موقعیت خطرناکی روی 
دروازه پرسپولیس خلق نكرد. به این ترتیب 3امتیاز بازی 
به پرسپولیس رسید تا این تیم به سپاهان و تراکتور بچسبد 
و در عوض فاصله بین 3تیم صدرنشین با ملوان و فولاد و... 

به 5امتیاز برسد.


